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  1جیل الفرج؛ فإنّ ذلک فرجکمعاء بتعأکثِروا الد فرمایند:می الی فرجه الشریف عجل الله تعامام مهدی 

 ا کنید که فرج من فرج شما نیز هست.عجیل در فرج، زیاد دعترجمۀ اول: برای ت

 ا، ]موجب[ فرج شماست.عا کنید که این دعجیل در فرج، زیاد دعترجمۀ دوم: برای ت

در این « ذلک»بیر طلبگی، مشارٌ إلیه کلمۀ عنکته ای که که در این روایت شریف وجود دارد این است که به ت

ای برای فرج، عناست و به چه چیز اشاره دارد؟ آیا صِرف دعبارت خودمانی، ذلک به چه معروایت چیست؛ به 

 نسانهاست؟ فرج حضرت موجب گشایش در امور اموجب گشایش در کارهای انسانهاست یا 

ا فرج حضرت، موجب گشایش در امور همۀ انسانها خواهد شد و این امری است که از بسیاری از روایات بر عقط

آید حضرت در صدد بیان این مطلب آید و نکتۀ جدیدی ندارد که حضرت در مقام اشاره به آن باشند. به نظر میمی

ها در توضیح مطلب این که همۀ گشایششود. ور میا برای فرج، موجب گشایش در امعصِرف دحتی هستند که 

و بِیُمنِه رزُِقَ الوَری و بوجوده »زندگی انسان، چه مادی و چه غیر مادی، به برکت و با واسطۀ وجود امام است؛ 

خورند نی حجت و نماینده الهی( مردم روزی می عاز برکت وجود او )ی 2«بادهعثَبَتَتِ الأرضُ و السماء؛ بهم یرزق الله 

لیهم السلام است که بندگان خود را ع. خداوند به واسطۀ اهل بیت و به خاطر هستی او آسمان و زمین برپاست

 دهد. روزی می

است. هر گشایشی که در  لیه السلامعصوم عحاصل این که همۀ گشایشها در نظام هستی، به برکت وجود امام م

است. پس فرج، امری  السلام ملیهعوی اهل بیت ی فرج برای اوست که از سعآید، نوزندگی انسان به وجود می

 ملیهعی فرج برای ماست که از سوی اهل بیت عرسد، نواست دارای مراتب گوناگون. هر خیر و برکتی که به ما می

شود. ی فرج محسوب میعرود نوشود. حتی در جایی که یک حکومت ظالم یا دولت ظالم کنار میحاصل می السلام

مشکلات است که به واسطۀ آن، همۀ  الی فرجه الشریف عجل الله تعصر عبالاترین مرتبۀ فرج، ظهور حضرت ولی
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لمی، بهداشتی عبشریت حل خواهد شد. اگر ظهور صورت گیرد همۀ مشکلات اقتصادی، زیست محیطی، امنیتی، 

فقر در سراسر جهان ریشه کن خواهد شد، هیچ کویری نیست مگر این که سر سبز  و ... در جهان حل خواهد شد؛

اما  وده خواهد شد، امنیت در سراسر جهان برقرار خواهد شد و ...؛لم بر انسان گشعخواهد شد، تمام ابواب 

 خورد. رقم می برای انسانها السلام ملیهعی فرج است که توسط اهل بیت عتر نیز نوگشایشهای دیگر در مراتب پایین

کند ا میعکه آخرین مرتبۀ فرج است، د الی فرجه الشریف عجل الله تعحال وقتی انسان برای فرج حضرت مهدی 

 ملیهعخداوند و اهل بیت مستجاب نشود و ظهور رقم نخورد، اما از آنجا که  ای او در کوتاه مدتعممکن است د

گذارند، گشایشهایی در ا کننده ای را بی پاسخ نمیعای هیچ دعلطف بیکران دارند و به واسطۀ این لطف، د السلام 

 گشایند. کنند و گره های او را میامور شخصی انسان ایجاد می

توان گفت، فرج حضرت، موجب گشایش توان ترجمه کرد: هم میمیای فوق را به هر دو صورت عحاصل این که د

  شود.موجب گشایش امور انسان می ا کردن برای فرج،عزیاد دتوان گفت میشود و هم امور انسان می

 

      

 


